
 

 
 
Dipartimento di Scienze della Formazione 
disfor.unige.it 
P. IVA 00754150100 
 
Corso Podestà A. 2, 16128 Genova 
disfor@unige.it 

Decreto 2025 
 
 
 
 
La Direttrice del Dipartimento di Scienze della Formazione  
 
 

- Considerato quanto previsto dall’art. 18, comma 5, lettera f) e comma 6 della legge 30 
dicembre 2010, n. 240, modificata successivamente con D. Lgs. 9/02/2012 n. 5 art. 49 
comma 1 lettera h);   
 

- Visto il Regolamento per il conferimento di borse di ricerca, emanato con DR n. 4143 del 
01/10/2019 e ss.mm.ii.; 
 

- Visto l’estratto del verbale del Consiglio di Dipartimento di Scienze della Formazione 
(DISFOR) del 10/12/2024 con il quale si approva l’istituzione di n. 2 borse di ricerca post-
laurea, di tipo consolidator, della durata di 9 mesi, dell’importo di € 12.186,00 euro 
(dodicimilacentoottantasei/00) ciascuna, per lo svolgimento di due ricerche sul tema “La 
ricerca nell’ambito delle migrazioni in relazione al mutamento strutturale e culturale della 
società contemporanea”, presso il DISFOR dell’Università degli Studi di Genova; 

 
- Visto il D.R 6332 del 24/12/2024 con il quale si approva l’istituzione di n. 1 borsa di ricerca 

post-laurea, di tipo consolidator, della durata di 9 mesi, dell’importo di € 12.186,00 euro 
(dodicimilacentoottantasei/00), per lo svolgimento di una ricerca sul tema “La ricerca 
nell’ambito delle migrazioni in relazione al mutamento strutturale e culturale della società 
contemporanea”, presso il DISFOR dell’Università degli Studi di Genova; 

 
- Visto il D.R 6333 del 24/12/2024 con il quale si approva l’istituzione di n. 1 borsa di ricerca 

post-laurea, di tipo consolidator, della durata di 9 mesi, dell’importo di € 12.186,00 euro 
(dodicimilacentoottantasei/00), per lo svolgimento di una ricerca sul tema “La ricerca 
nell’ambito delle migrazioni in relazione al mutamento strutturale e culturale della società 
contemporanea”, presso il DISFOR dell’Università degli Studi di Genova; 

 
TENUTO CONTO che non è prevista in tempi utili una riunione del Consiglio di 
Dipartimento; 
 
 

DECRETA 
 

 
la proposta di nomina delle seguenti commissioni per le procedure: 
 
 

mailto:disfor@unige.it


 

 
 
Dipartimento di Scienze della Formazione 
disfor.unige.it 
P. IVA 00754150100 
 
Corso Podestà A. 2, 16128 Genova 
disfor@unige.it 

Programmi di ricerca DR 6332 del 24/12/2024 e DR 6333 del 24/12/2024: 
 
Prof. Luca Queirolo Palmas - GSPS-06/A – Sociologia dei processi culturali e comunicativi 
Prof.ssa Paola Viterbori - PSIC-02/A – Psicologia dello sviluppo e dell'educazione 
prof. Sebastiano Benasso - GSPS-05/A – Sociologia generale 
 
Membro supplente  
 
Prof.ssa Nadia Rania - PSIC-03/A - Psicologia sociale 
 
 
 
Il presente decreto verrà portato a ratifica del prossimo Consiglio di Dipartimento.  
  
Genova,   
 
La Direttrice  
Prof.ssa Maria Carmen Usai 

mailto:disfor@unige.it
https://rubrica.unige.it/ssd/GSPS-06/A
https://rubrica.unige.it/ssd/PSIC-02/A
https://rubrica.unige.it/ssd/GSPS-05/A
https://rubrica.unige.it/ssd/PSIC-03/A

	Decreto 2025
	la proposta di nomina delle seguenti commissioni per le procedure:

		2025-02-10T15:16:57+0100
	IT
	MARIA CARMEN USAI




